PODER EXECUTIVO

CONVOCAÇÃO - CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA - EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 01/2023.
Prefeitura Municipal de Santa Quitéria, através da Secretaria Municipal de Proteção Social e Direitos Humanos,
considerando o que a disposto no Edital SPSDH n°01/2023.  Resolve: 1.A Secretária de Proteção Social e Direitos Humanos
de Santa Quitéria, Rayana Paiva Rocha,  no uso de suas atribuições legais, em vista do resultado final do Processo Seletivo
publicado para preenchimento de vagas para diversos cargos da Secretária de Proteção Social e Direitos Humanos de
Santa Quitéria - SPSDH, de acordo com o Edital PSDH n°01/2023, de 04/01/2023 CONVOCA os(as) candidatos(as) abaixo
relacionados para se apresentarem no prazo de 3 dias no referido local de lotação das 8h às 12h.

SANTA QUITERIA-CE, 08 DE FEVEREIRO DE 2023.  Rayana Paiva da Rocha - Secretária da Proteção Social e Direitos
Humanos. CPF: 014.858.633-33 |  Portaria: 007/2022.

*** *** ***

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Unidade Administrativa:
Secretaria Municipal de Educação Básica– Processo Originário: Pregão Eletrônico Nº PCS-01.201222-SEDUC – Objeto:
Aquisição de material didático para o Projeto “Educação Física Escolar” destinado aos alunos e professores dos
anos finais do ensino fundamental, para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Educação Básica da
Prefeitura Municipal de Santa Quitéria/CE. – Espécie: Homologação do resultado do julgamento do respectivo
processo licitatório – Licitante: E M SOUSA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 40.750.964/0001-71 com o  Valor
total de R$ 318.349,00. Data da Homologação: 08/02/2023 – Fundamentação Legal: Inciso VI, art. 13, Decreto Federal nº
10.024/19 – Secretária/Ordenadora de Despesas Municipal: Maria do Carmo Mourão Lôbo Sampaio.

*** *** ***

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Unidade Administrativa:
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO GESTÃO E FINANÇAS – Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio –
Processo Originário: Pregão Eletrônico Nº PCS-01.180123-SEPLAN – Objeto: Aquisição de material de construção,
elétrico e hidráulico por maior desconto incidido sobre a Tabela de Insumos 027.1 (com desoneração) SEINFRA/CE,
para suprir as necessidades das Secretarias Administrativas do Município de Santa Quitéria/CE - Local de Acesso ao
Edital: Rua Professora Ernestina Catunda, nº 50 - Bairro Piracicaba, Santa Quitéria – Ceará – CEP 62280-000, Santa
Quitéria–CE; ; ; – https://bnccompras.com https://www.santaquiteria.ce.gov.br  https://licitacoes.tce.ce.gov.br
Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08H30 ÀS 12H00 – Local de Realização da Licitação:
https://bnccompras.com  – Data de Abertura: 01/03/2023 – Horário: 08H30M – Pregoeira Municipal.

*** *** ***

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DE LICITAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA –
Unidade Administrativa: SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS – Regente: Comissão
Permanente de Licitação – Processo Originário: TOMADA DE PREÇOS Nº. PCS-01.191222-SPSDH – Objeto
Contratação de prestação de serviços de assessoria e consultoria técnica especializada em gestão do SUAS e
Vigilância Social; apoio técnico e operacional junto a execução das atividades de gestão do Programa Primeira
Infância no SUAS - CRIANÇA FELIZ e acompanhamento técnico da execução do Programa Auxílio Brasil e cadastro
único (CADUNICO), através do índice de gestão descentralizada do Programa Auxílio Brasil – IGDPAB, junto a
Secretaria de Proteção Social e Direitos Humanos do município de Santa Quitéria-CE – HABILITADAS: NÃO HOUVE –
INABILITADAS: F OLIVEIRA DA SILVA SERVIÇOS – ME; A T FARIAS DE SOUZA – ME; M. ALVES DA FONSECA – ME; DNL
ASSESSORIA E LOCAÇÃO; S & B ASSESSORIA E SERVIÇO; R & A ASSESSORIA CONTABIL, SERVIÇOS E

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

ANO III  SANTA QUITÉRIA, 09 DE FEVEREIRO DE 2023 Nº 0403

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS

NOME INSC CARGO LOTACAO
ANTONIA ELBA JORGE LOPES 86 AGENTE ADM III VISITADOR SOCIAL

TRAPIA- SANGRADOURO
PROGRAMA CRIANCA FELIZ

DELIANE EGIDIO DA SILVA  106 AGENTE ADM III VISITADOR SOCIAL
SEDE E DISTRITOS

PROGRAMA CRIANCA FELIZ

ANTONIA VANESSA SOUSA ARAUJO 88 ASSISTENTE SOCIAL SUPERVISOR
DO CRIANCA FELIZ

PROGRAMA CRIANCA FELIZ

https://licitacoes.tce.ce.gov.br

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 09 DE FEVEREIRO DE 2023 QUINTA-FEIRA - PÁGINA 2

S S S S

S
S S S S

S S

JOSÉ BRAGA BARROZO

Prefeito de Santa Quitéria

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

Vice-Prefeita de Santa Quitéria

SECRETARIAD O

SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO,
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE
COMUNICAÇÃO

CENTRO ADMINISTRATIVO
PREFEITO LUCIANO LOBO

RUA PROFESSORA ERNESTINA
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

Procurador Geral do Município

ANTONIO NIVALDO GOMES MORORÓ JUNIOR

FRANCISCO MICAEL DE OLIVEIRA SOUSA
Secretário Municipal de Relações

Institucionais e Desenvolvimento Econômico

Se etá Educação Básica          cr ria Municipal de
MARIA DO CARMO MOURÃO LÔBO SAMPAIO

Se etá Saúde          cr rio Municipal de
MARCOS WILLIAN NORONHA LIMA

Se etá o Municipal de Desportos, cr ri
Lazer e Juventude

FRANCISCO CLEVERLAN FEIJÓ RODRIGUES

KALINE COSTA MOUTA
Diretora-Presidente do Instituto de

Previdência dos Servidores Públicos - IPESQ

BÁRBARA ELLEN AVELINO LINHARES
Controladora Geral do Município

JANIELE GUSTAVO FEIJÃO
Secretária Municipal de Planejamento,

Gestão e Finanças

Ouvidor Geral do Município
CARLOS ALEXANDRE JERÔNIMO DE MATOS

RAYANA PAIVA DA ROCHA
Secretaria Municipal de Proteção Social e

Direitos Humanos

Se etá o  Municipal de Infraestrutura e cr ri
Serviços Urbanos

RAIMUNDO MARTINS PARENTE

SALVADOR FERREIRA DE HOLANDA
Secretário Municipal de Cultura e

Desenvolvimento Turístico

INFORMÁTICA S/S LTDA; MAKRO EMPREENDIMENTOS; R.10 PRODUÇÕES E SERVIÇOS – ME; TRIMAXX SERVIÇOS
E EVENTOS; MONTEIRO TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL EIRELI. – Comunicado: A partir da
data de publicação deste aviso, fica aberto o prazo recursal nos termos do art. 109, inciso I, alínea “a” da Lei Federal
nº 8.666/93 – Presidente da Comissão de Licitação: José Fabiano Vieira.

*** *** ***

AVISO DE CONTRATAÇÃO –PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Termo Original: Contrato Nº
09.02.001.2023 -SEDUC – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-01.201222-SEDUC – Objeto: Aquisição de
material didático para o Projeto “Educação Física Escolar” destinado aos alunos e professores dos anos finais do ensino
fundamental, para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Educação Básica da Prefeitura Municipal de Santa
Quitéria/CE. – Contratante: Secretaria Municipal de Educação Básica – Contratada: E M SOUSA COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA -  CNPJ nº 40.750.964/0001-71 – Valor: 318.349,00 (Trezentos e dezoito mil, trezentos e quarenta e
nove reais). – Data da Assinatura do Contrato: 09/02/2023 – Vigência: 31/12/2023 – Fundamentação Legal: Lei Federal
nº 8.666/93 – Signatários: Maria do Carmo Mourão Lôbo Sampaio (CONTRATANTE); Euda Maria Sousa (CONTRATADA).

*** *** ***

	Página 1
	Página 2